[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

П Р И К А З

	«09 » августа 2006 г.

	№ 208

О присуждении в 2006 году премий для поддержки талантливой молодёжи

В соответствии с Правилами присуждения премий для поддержки талантливой молодёжи  и порядком выплаты указанных премий, утвержденными приказом Минобрнауки России от 9 июня 2006 г. № 145 (зарегистрирован Минюстом России 10 июля 2006 г., регистрационный
№ 8026),  п р и к а з ы в а ю:
1.  Присудить в 2006 году премии для поддержки талантливой молодёжи лицам согласно приложению.

2.  Рособразованию (Балыхину Г.А.) перечислить средства на выплату премий для поддержки талантливой молодёжи на банковские счета лиц, которым они присуждены настоящим приказом.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
  А. Фурсенко

Приложение

к приказу Минобрнауки России

от 9 августа 2006 г. № 208

СПИСОК

лиц, которым в 2006 году присуждены

премии для поддержки талантливой молодёжи

Раздел 1. Лица, которым присуждены премии в размере 60 тысяч рублей

	№ п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Дата

рождения
	Место учебы
	Результат участия
в мероприятии

	Чувашская Республика - Чувашия

	1
	Андреев

Андрей

Валентинович
	08.05.1990

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 44», г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия
	Победитель Всероссийской олимпиады обучающихся по экономике

	2
	Голованева

Анна

Васильевна
	11.01.1991
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 35 с углубленным изучением отдельных предметов», г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия
	Победитель Всероссийской олимпиады обучающихся по технологии

	3
	Лапшина

Анна

Юрьевна
	01.05.1990

	Республиканское Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Чебоксарское среднее специальное училище олимпийского резерва», г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия

	Победитель Всероссийских соревнований обучающихся по борьбе самбо

	4
	Логунова

Лариса

Петровна
	18.03.1991
	Муниципальное  образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 61», 
г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия

	Победитель Всероссийских соревнований обучающихся по плаванию

Раздел 2. Лица, которым присуждены премии в размере 30 тысяч рублей

	№

п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Дата

рождения
	Место учебы
	Результат участия
в мероприятии

	Чувашская Республика – Чувашия

	1.
	Ахлупина

Любовь

Ивановна
	19.02.1989
	Муниципальное образовательное учреждение «Вечерняя средняя общеобразовательная школа № 1», г. Алатырь, Чувашская Республика – Чувашия,

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа по футболу и тяжелой атлетике», г. Алатырь, Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийских соревнований обучающихся по тяжелой атлетике

	2.
	Бондарев

Александр

Витальевич
	27.01.1990
	Республиканское Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Чебоксарское среднее специальное училище олимпийского резерва», г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийских соревнований обучающихся по борьбе самбо

	3.
	Волков

Алексей

Григорьевич
	02.11.1989
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49с углубленным изучением отдельных предметов», г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийской олимпиады обучающихся по технологии

	4.
	Григорьев

Павел

 Петрович
	11.12.1988
	ГОУ «Республиканский лицей - интернат им. Г. Лебедева», г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия

	Призёр Всероссийской олимпиады обучающихся по физической культуре

	5.
	Иванов

Сергей

Евгеньевич
	17.01.1990
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», г. Новочебоксарск, Чувашская Республика – Чувашия,

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа № 1», г. Новочебоксарск, Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийских соревнований обучающихся по борьбе самбо

	6.
	Иванов

Николай

Валерьянович
	06.03.1989
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3», г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия

	Призёр Всероссийской олимпиады обучающихся по физике

	7.
	Казарян

Ваге

Варданович
	18.11.1991
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24 г. Чебоксары», Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийских соревнований обучающихся по борьбе самбо

	8.
	Кривов

Дмитрий

Петрович
	08.11.1990
	Республиканское государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Чебоксарское среднее специальное училище олимпийского резерва», г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийских соревнований обучающихся по борьбе самбо

	9.
	Крылова

Анастасия

Геннадьевна
	22.01.1991
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 61», г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийских соревнований обучающихся по плаванию

	10.
	Куруленко

Дмитрий

Юрьевич
	19.11.1988
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6», г. Алатырь, Чувашская Республика - Чувашия
	Призёр Всероссийской олимпиады обучающихся по экологии

	11.
	Курчатова

Галина

Геннадьевна
	26.10.1989
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3», г. Алатырь, Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийских соревнований обучающихся по тяжелой атлетике

	12.
	Лошкарев

Иван

Дмитриевич
	11.11.1989
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3», г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия

	Призёр Всероссийской олимпиады обучающихся по истории

	13.
	Меньшиков

Алексей

Геннадьевич
	24.04.1988
	Государственное общеобразовательное учреждение «Республиканский лицей-интернат им. Г. Лебедева», г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийской олимпиады обучающихся по обществознанию

	14.
	Михайлова

 Марьяна

 Валентиновна
	18.04.1992
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20», г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийской олимпиады обучающихся по физической культуре

	15.
	Мурзина

Наталья

Владимировна
	17.07.1987
	Республиканская гимназия - интернат федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Чувашский государственный университет имени И. Ульянова», г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийской олимпиады обучающихся по литературе

	16.
	Паршаков

Александр

Сергеевич
	19.02.1990
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6», г. Новочебоксарск, Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийской олимпиады обучающихся по русскому языку

	17.
	Пикмулова

Оксана

Святославна
	17.09.1991
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19», г. Новочебоксарска, Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийских соревнований обучающихся по легкой атлетике

	18.
	Скворцов

Иван

Алексеевич
	06.06.1990
	Государственное общеобразовательное учреждение «Республиканский лицей-интернат им. Г. Лебедева», г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийской олимпиады обучающихся по химии

	19.
	Соколова

Наталия

Олеговна
	25.04.1989
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 61 учебно-воспитательного центра молодежного жилого комплекса г. Чебоксары», Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийской олимпиады обучающихся по русскому языку

	20.
	Степанова

Наталия

Александровна
	30.11.1988
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4», г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийской олимпиады обучающихся по обществознанию

	21.
	Фролов

Александр

Сергеевич
	25.01.1989
	Муниципальное образовательное учреждение «Лицей № 44», г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийской олимпиады обучающихся по экономике

	22.
	Чуплыгин

Виктор

Александрович
	13.03.1991
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 40 с углубленным изучением отдельных предметов», г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды (экологи)

	23.
	Юманов

Федор

Николаевич
	20.10.1988
	ГОУ «Республиканский лицей - интернат им. Г. Лебедева», г. Чебоксары, Чувашская Республика – Чувашия
	Призёр Всероссийской олимпиады обучающихся по физической культуре

_1112697307